



האגודה הישראלית לגרונטולוגיה
ISRAEL GERONTOLOGICAL SOCIETY



~ המטה למען זכויות הזקן ~

כ"ז בניסן התש"פ
21 באפריל 2020

לכבוד

מר מאיר בן שבת – יו"ר המועצה לביטחון לאומי

Nsc@pmo.gov.il

משרד ראש הממשלה, ירושלים

הנדון: בדיקות קורונה וציוד מגן למטפלות הסיעודיות בקהילה

מכובדנו,

כידוע לך, בישראל חיים למעלה מ-200 אלף אזרחים ותיקים המקבלים סיוע סיעודי בביתם והם תלויים בו בכדי שיוכלו לחיות ולהזדקן בכבוד. קשישים אלו, נעזרים בידיהן היקרות והדואגות של המטפלות הסיעודיות המגיעות לביתם באופן שוטף, באדיקות ובמסירות.

המטפלות הסיעודיות הללו, נחשבות לעובדות חיוניות וממשיכות לטפל בקשישים בבתיהם, גם בימי משבר הקורונה, תוך הקפדה יתרה על הנחיות משרד הבריאות כולל אמצעי המיגון הנדרשים, אשר נמצאים בחוסר. זאת, תוך שימוש לעיתים בתחבורה ציבורית ותוך ביצוע ביקורים בכמה בתי קשישים מדי יום, כאשר אלה מהווים את אוכלוסיית הסיכון החמורה ביותר. אנו חוששים שבמצב הנוכחי, לצד עבודת הקודש, המטפלות מהוות, שלא במזיד כמובן, פלטפורמה להדבקה פוטנציאלית.

על מנת שנוכל להפחית את הסיכון, אנו מבקשים להבטיח כי אותן המטפלות תקבלנה את כל ציוד המגן הנדרש ותעבורנה בבדיקות קורונה לצורך מיזעור סיכוני הפצת הנגיף בקרב אוכלוסיות הסיכון. כאנשי המקצוע המובילים את הטיפול באוכלוסיית הקשישים בישראל, אנו גם יודעים להגדיר את סדר העדיפויות ליישום צעדי הגנה אלה:

1. בעדיפות הגבוהה ביותר: הצטיידות ובדיקות קורונה למטפלות העובדות במקבצי דיור ודירים מוגנים.
2. מטפלות ביישובים בהם רמת התחלואה נחשבת לגבוהה.
3. מטפלות בשאר היישובים.

אנו מכירים בכך כי המוסד לביטוח לאומי עושה ככל יכולתו על מנת להבטיח את רצף הטיפול הסיעודי לזכאי חוק הסיעוד תוך הבטחת בריאותם מפני מגיפת הקורונה כולל רכש נרחב של ציוד מגן. עם זאת, נראה שמתן המענה לעדיפות בקבלת ציוד המגן ולביצוע הבדיקות, מחייבים החלטת מדיניות לאומית המתכללת את כל הגורמים המעורבים כגון: מהמוסד לביטוח לאומי, משרד הבריאות, הרווחה, השיכון, העלייה והקליטה וקופות החולים ועד נותני שירותי הסיעוד.

אספקת ציוד מגן למטפלות וביצוע בדיקות קורונה דחופות ותכופות, הן שיאפשרו הגנה מיטבית על הקשישים תוך המשך הטיפול המסור והכל כך הכרחי לבריאותם ולכבודם. בשם מאות אלפי הקשישות והקשישים ובשם אלפי המטפלות והמטפלים הסיעודיים – תודה!

פרופ' יצחק בריק, יו"ר האגודה הישראלית לגרונטולוגיה	עו"ד אוריאל לין, נשיא איגוד לשכות המסחר	ליאור שטרסברג, מנכ"ל עמותת מטב	שמואל קידר, מנכ"ל איגוד העמותות לזקן בישראל
אברהם כץ עוז, יו"ר מרכז לישראל יפה	יעקב לפידות, מנהל א.הסיעוד עמותת עזר מציון	אלכסנדר רוזמן, מנכ"ל עמותת בבית	דורון רז, יו"ר איגוד נותני שירותי סיעוד
פרופ' ישראל (איסי) דורון, יו"ר עמותת המשפט בשירות הזיקנה	אלחנני ארנון, יו"ר עמותת חברות הסיעוד		